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Metabolik sendrom (MS) insülin direnci, bozulmuş glukoz intoleransı, 

abdominal obezite, hipertansiyon ve dislipidemi ile karakterize, kardiyovasküler 

hastalık riskinin arttığı bir durumdur. Çinko (Zn), bakır (Cu) ve magnezyum (Mg) 

seviyelerinin özellikle koroner kalp hastalıkları olmak üzere çeşitli kronik hastalıkların 

gelişimiyle ilgili olduğu bildirilmiştir. Metabolik sendrom da serum Mg, Cu ve Zn 

seviyelerindeki değişimle ilgili de olabilir. Bununla birlikte Türkiye’deki metabolik 

sendromlu kişilerin serum çinko, bakır ve magnezyum seviyeleriyle ilgili fazla bilgi 

bulunmamaktadır. 

 Çalışma 34’ü kontrol 26’sı metabolik sendromlu 60 kişiyi kapsamaktadır. 

Bunların 37’si kadın 23’ü erkekti. MS tanısı ATP-III kriterlerine göre aşağıdaki 

kriterlerden 3 veya daha fazlasının varlığında konuldu: Erkeklerde bel çevresi >102, 

kadınlarda bel çevresi >88, yükselmiş kan basıncı (tedavi edilen hipertansiyon veya 

ortalama 2 ölçümün ortalamasında sistolik kan basıncı >130 mmHg ve/veya 

diyastolik kan basıncı > 85 mmHg), yükselmiş trigliserid (>150 mg/dL), azalmış HDL 

(<40mg/dL erkekler, <50 mg/dL kadınlar),artmış açlık kan glukozu (110 mg/dL) veya 

diyabet. Serum çinko, bakır ve magnezyum seviyeleri atomik abzorbsiyon 

spektrofotometre ile ölçüldü. İstatistiksel analizler SPSS v.13.0 kullanılarak 

Independent Samples t testi ve Pearson linear korelasyon analizi ile değerlendirildi. 

MS’lu grubun serum çinko, bakır ve magnezyum seviyeleri kontrol grubuyla 

karşılaştırıldı. Kontrol grubu ve MS’lu grubun serum çinko, bakır ve magnezyum 

seviyelerinde görülen fark anlamlı bulunmadı. Serum çinko, bakır ve magnezyum 

seviyeleri MS’un hiçbir komponentiyle korelasyon göstermedi.  

 Aydın ilinde yaptığımız bu çalışma, hasta ve kontrol grubumuzun yöresel 

beslenme alışkanlıklarının büyük olasılıkla Cu, Zn ve Mg düzeylerini etkilediğini 

düşündürmektedir. Hasta ve kontrol grubumuzun sayısı yapılan power analizde 

yeterli görünmesine rağmen, beslenme alışkanlıklarının da sorgulandığı daha geniş 

çalışmalara gerek olduğunu düşünüyoruz. 
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